[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 16.03.2016
	№
	329

	р.п. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 17.12.2013 г. № 1539 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года»

	 В соответствии со ст.17 Федерального закона № 323-ФЗ и ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Артинского городского округа от 25.10.2013 г. № 1296 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных целевых программ Артинского городского округа и внесении изменений в Постановление Администрации Артинского городского округа от 13.06.2013 г. № 677», руководствуясь Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 17.12.2013 г. № 1539 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года»:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года» Цели, задачи и основные целевые показатели муниципальной программы «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года» План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа С.А. Токарева.
Глава Артинского городского округа А.А. Константинов
Приложение № 1
к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА»

	№
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измере- ния
	Справочно: базовое значение целевого показателя

на начало реализации программы
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы (нарастающим итогом)
	Источник значений показателей

	2014
год
	2015

 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

 год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Программа «Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года»

	2
	Цель 1«Повышение эффективности оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Артинского городского округа»

	3
	Задача 1 «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавших должности муниципальной службы»

	4
	Целевой показатель 1

Исполнение требований Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «Муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона от 18.10.1995 № 26 - ОЗ «О государственной службе Свердловской области»
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Решении Думы АГО № 62 от 31.07.2008 «О Положении «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим муниципальные должности АГО и муниципальной должности муниципальной службы АГО»

	5
	Задача 2 «Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	6
	Целевой показатель 1

Количество семей, получивших субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг с законодательством Свердловской области
	Количество семей
	 257
	257
	257
	300
	300
	300
	300
	300
	постановление Правительства Свердловской области от 12.01.2011 г № 5 -ПП «О утверждении порядке предоставления и расходования субвенции из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг........»

	7
	Задача 3 «Выплата отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	Целевой показатель 1

Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации
	процентов
	97
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	постановление Правительства Свердловской области от 01.12.2009 г № 1731-ПП «О порядке предоставления субвенции из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	8
	Целевой показатель 2

Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Свердловской области
	процентов
	97
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	постановление Правительства Свердловской области от 01.12.2009 г № 1732 -ПП «О порядке предоставления субвенции из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	9
	Задача 4 «Выплата материальной помощи гражданам, проживающим в Артинском городском округе, пострадавшим от пожара»

	10
	Целевой показатель 1

Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, нуждающихся в получении материальной помощи в Артинском городском округе, пострадавших от пожара
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Решение Думы АГО № 30 от 27.03.2009 г. «О Положении «О материальной помощи гражданам, проживающим в Артинском городском округе, от пожара»

	11
	Задача 5 «Выплата денежного вознаграждения почетным гражданам Артинского городского округа»

	12
	Целевой показатель 1

Количество граждан, получивших денежное вознаграждения «Почетный гражданин Артинского городского округа звания»
	человек
	5
	5
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Решение Думы АГО от 25.10.2007 «О Положении «О присвоение звания «Почетный гражданин Артинского городского округа»

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения
Артинского городского округа до 2020 года»
План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Артинского городского округа до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей
	Номер строки задач, целевых показателей,
на достижение которых
направлены
мероприятия

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	 2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	717 873.3
	93 632.3
	102 610.0
	89 901.0
	107 880.0
	107 915.0
	107 950.0
	107 985.0

	2
	Федеральный бюджет
	103 360.0
	14 844.0
	16 136.0
	10 196.0
	15 546.0
	15 546.0
	15 546.0
	15 546.0

	3
	Областной бюджет
	570 370.0
	73 743.0
	80 453.0
	72 006.0
	86 042.0
	86 042.0
	86 042.0
	86 042.0

	4
	Местный бюджет
	44 143.3
	5 045.3
	6 021.0
	7 699.0
	6 292.0
	6 327.0
	6 362.0
	6 397.0

	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	5
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
	717 873.3
	93 632.3
	102 610.0
	89 901.0
	107 880.0
	107 915.0
	107 950.0
	107 985.0

	6
	в том числе

	7
	Мероприятие 1 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	42 087.6
	4 922.9
	5 808.0
	7 488.7
	5 967.0
	5 967.0
	5 967.0
	5 967.0
	3

	Местный бюджет
	42 087.6
	4 922.9
	5 808.0
	7 488.7
	5 967.0
	5 967.0
	5 967.0
	5 967.0

	8
	Мероприятие 2 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	33 311.2
	4 899.1
	5 746.7
	5 287.8
	4 344.4
	4 344.4
	4 344.4
	4 344.4
	5

	Расходы по обеспечению деятельности по предоставлению субсидии
	2 769.8
	346.9
	504.3
	488.2
	357.6
	357.6
	357.6
	357.6

	Областной бюджет
	36 081.0
	5 246.0
	6 251.0
	5 776.0
	4 702.0
	4 702.0
	4 702.0
	4 702.0

	9
	Мероприятие 3 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	489 329.7
	63 134.8
	66 039.8
	58 944.7
	75 302.6
	75 302.6
	75 302.6
	75 302.6
	7

	Расходы по обеспечению деятельности по предоставлению компенсации
	44 959.3
	5 362.2
	8 162.2
	7 285.3
	6 037.4
	6 037.4
	6 037.4
	6 037.4

	Областной бюджет
	534 289.0
	68 497.0
	74 202.0
	66 230.0
	81 340.0
	81 340.0
	81 340.0
	81 340.0

	10
	Мероприятие 4 Выплата материальной помощи гражданам, проживающим в Артинском городском округе, пострадавшим от пожара
	1 805.7
	97.4
	188.0
	180.3
	290.0
	320.0
	350.0
	380.0
	9

	Местный бюджет
	1 805.7
	97.4
	188.0
	180.3
	290.0
	320.0
	350.0
	380.0

	11
	Мероприятие 5 Выплата почетным гражданам Артинского городского округа
	250.0
	25.0
	25.0
	30.0
	35.0
	40.0
	45.0
	50.0
	11

	Местный бюджет
	250.0
	25.0
	25.0
	30.0
	35.0
	40.0
	45.0
	50.0

	12
	Мероприятие 6 Субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	102 742.4
	14 621.3
	15 894.0
	10 043.1
	15 546.0
	15 546.0
	15 546.0
	15 546.0
	7

	Расходы по обеспечению деятельности по предоставлению компенсации
	617.6
	222.7
	242.0
	152.9

	Федеральный бюджет
	103 360.0
	14 844.0
	16 136.0
	10 196.0
	15 546.0
	15 546.0
	15 546.0
	15 546.0